
Verlenging besluit veiligheidsrisicogebied Gasthuisring en omgeving 

D E B U R G E M E  E  S T E R V A N T I L B U R G 

  

Gehoord de beraadslagingen in het lokale driehoeksoverleg d.d. 21 maart 2025 en 4 april 2025; 

Gehoord de zorgen van omwonenden van het gebied zoals uitgesproken op een bewonersbijeenkomst 

d.d. 16 januari 2025; 

Gelet op het besluit tot het instellen van een veiligheidsrisicogebied d.d. 12 april 2024 en de daaraan 

ten grondslag liggende overwegingen en ontvangen informatie; 

Gelet op het besluit tot het verlengen van de aanwijzing van het veiligheidsrisicogebied d.d. 17 oktober 

2024 en de daaraan ten grondslag liggende overwegingen en ontvangen informatie; 

Gelet op de bestuurlijk rapportages van de politie van 6 en 13 januari 2025, 24 februari 2025 en 3 april 

2025; 

Gelet op de resultaten van de uitgevoerde acties in het kader van het preventief fouilleren; 

Gelet op het besluit tot het instellen van tijdelijk cameratoezicht in het Wilhelminapark en de daaraan 

ten grondslag liggende overwegingen en ontvangen informatie; 

Gelet op artikel 151b van de Gemeentewet; 

Gelet op het bepaalde in artikel 9 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Tilburg; 

  

O V E R W E G E N D E D A T: 

  

1. in de periode tussen maart 2022 en januari 2025 10 aanslagen zijn uitgevoerd op het pand waar 

coffeeshop Caza is gevestigd waarbij wapens zijn gebruikt: er is tweemaal geschoten met een 

vuurwapen, er is een granaat gegooid (niet afgegaan), er is tweemaal een explosief afgegaan en 

er zijn vier pogingen ondernomen om een explosief tot ontploffing te brengen en er is een molo- 

tovcocktail gegooid; 

2. diverse aanslagen zijn vastgelegd op beeld en deze beelden zijn ook in opsporingsprogramma’s 

gepubliceerd; 

3. inmiddels 6 verdachten zijn aangehouden
 1 

 in relatie tot de aanslagen bij coffeeshop Caza, maar 

geen informatie bekend is die maakt dat duidelijk wordt waar deze aanslagen vandaan komen en 

ook geen informatie bekend is waardoor de vrees voor verdere verstoringen van incidenten met 

wapens in de toekomst uitgesloten kan worden; 

4. sinds het instellen van het veiligheidsrisicogebied 9 bevelen zijn afgegeven door de Officier van 

justitie om preventief fouilleren mogelijk te maken; 

5. tijdens de controles in het aangewezen gebied diverse malen wapens en meerdere malen een 

strafbare hoeveelheid harddrugs zijn aangetroffen; 

6. op dit moment de vergunning voor coffeeshop Caza is ingetrokken en een sluitingsbevel van 

kracht is, maar dat tegen beide besluiten geprocedeerd wordt. Ook is de kern van het conflict nog 

steeds niet duidelijk waardoor nieuwe aanslagen niet uitgesloten kunnen worden; 

7. op 23 december 2024 met een automatisch geweer op de portiek van een appartementencomplex 

van de Burgemeester Brokxlaan is geschoten en dit complex ook is gelegen in het veiligheidsrisi- 

cogebied; 

8. dit incident tot veel onrust heeft geleid en enkele tientallen omwonenden ook op een door de 

gemeente georganiseerde informatiebijeenkomst zijn afgekomen; 

9. de politie naar dit incident onderzoek heeft gedaan, beelden van de dader zijn getoond, maar tot 

op heden niet duidelijk is waar dit vandaan komt; 

10. dat de politie wel aangeeft dat er geen verband lijkt te bestaan met de gebeurtenissen rond Caza; 

11. ook in het nabijgelegen Wilhelminapark nog steeds meldingen worden ontvangen dat inwoners 

zich niet op hun gemak voelen; 

12. in het Wilhelminapark een verschuiving plaatsvindt waarin wordt uitgevochten wie mag dealen 

aldaar, tussen de oudere groep drugsdealers en een jongere groep, waarvan enkele jaren terug 

een liquidatie plaatsvond; 

13. de overwegingen die hebben geleid tot het instellen van een veiligheidsrisicogebied nog steeds 

actueel zijn en de politie er op wijst dat met name in de zomerse periode het aantal incidenten 

en meldingen toeneemt; 

14. gelet op de bekende informatie bij de politie zich nog steeds een situatie voordoet zoals bedoeld 

in artikel 151b van de Gemeentewet en dat de inzet van het instrument preventief fouilleren thans 

1 ) Drie aanhoudingen in relatie tot aanslag 7 op 30 maart 2024 (inmiddels ook veroordeeld) en drie aanhoudingen in relatie tot aanslag 

9 op 4 januari 2025. 

Nr. 178963 

GEMEENTEBLAD 25 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Tilburg 

Gemeenteblad 2025 nr. 178963 25 april 2025 1 



een extra bijdrage kan leveren aan het optreden daartegen naast de reguliere bevoegdheden van 

de politie; 

15. het verlengen van de aanwijzing van een veiligheidsrisicogebied en het invoeren van preventief 

fouilleren daarom passend en geboden is; 

16. dat bij het vaststellen van het veiligheidsrisicogebied rekening is gehouden met de toegangswegen 

van en naar coffeeshop Caza, het appartementencomplex aan de Burgemeester Brokxlaan en het 

Wilhelminapark. 

BE S L U I T 

1. Om de aanwijzing van het veiligheidsrisicogebied te verlengen waarbij de einddatum vooralsnog 

1 november 2025 wordt. 

2. Het betreft het gebied, zoals geduid op de in bijlage 1 opgenomen plattegrond, althans dat deel 

van Tilburg dat wordt begrensd door en met inbegrip van (met de klok mee) Philips Vingboons- 

straat, Dudokhof, Wilhelminapark, Gasthuisring, Lange Nieuwstraat, Fraterstraat, Burgemeester 

Brokxlaan, in rechte lijn over de spoorlijn naar kruising Spoorlaan/Utrechtsestraat, Spoorlaan, 

Hart van Brabantlaan, Talent Square, Sint Ceciliastraat, Jan Heijnsstraat en al het tussenliggende 

gebied. 

Dit besluit treedt onmiddellijk na publicatie in het Gemeenteblad in werking en wordt aan de Gemeen- 

teraad en de Officier van Justitie toegezonden. 

Tilburg, 14 april 2025 

drs. Th.L.N. Weterings 

burgemeester van Tilburg 

Rechtsmiddelen 

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift indienen. Dit moet u doen 

binnen zes weken na de dag waarop dit besluit is gepubliceerd. Het bezwaarschrift richt u aan: Burge- 

meester van Tilburg, Postbus 90155, 5000 LH Tilburg. U kunt ook digitaal bezwaar maken via www.til- 

burg.nl. 

  

Het indienen van een bezwaarschrift schort de werking van dit besluit niet op. Daarvoor moet u een 

voorlopige voorziening vragen én verkrijgen bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Zeeland - 

West- Brabant, Postbus 90006, 4800 PA Breda. U kunt het verzoekschrift ook digitaal indienen bij deze 

rechtbank via de website loket.rechtspraok.nl/bestuursrecht. Een verzoek om voorlopige voorziening 

kan alleen worden gedaan als ook een bezwaarschrift is ingediend. 

Gemeenteblad 2025 nr. 178963 25 april 2025 2 



Bijlage 1: Veiligheidsrisicogebied 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 178963 25 april 2025 3 


